BARÃO DE GRAJAÚ - MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 196, TERÇA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO N.º 19/2020 TP 01/2020 EXTRATO DE CONTRATO N.º 19 A/2020 TP 01/2020 EXTRATO DE CONTRATO N.º 38 A/2020 PP 10/2020 EXTRATO DE CONTRATO N.º 38 B/2020 PP EXTRATO DE CONTRATO N.º 38 C/2020 PP 10/2020 EXTRATO DE CONTRATO N.º 38 D/2020 PP 10/2020 EXTRATO DE CONTRATO N.º 38 E/2020 PP 10/2020 EXTRATO DE CONTRATO N.º 38 F/2020 PP 10/2020 EXTRATO DE CONTRATO N.º 38 G/2020 PP 10/2020 **PAGINA N.º 01/03**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2020

ÓRGÃO: **PREFEITURA** REFERENCIA: MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA -**SECRETARIA** MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA **PARA** PRESTAÇÃO DE **SERVICOS** MANUNTENÇÃO DE POÇOS AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020 EMPRESA CONTRATADA PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. inscrita no C. N. P. J sob n.°10.915.057/0001-74, com sede na Rua Pedreiras. n° 2244, Centro Parnarama- MA, com o valor de R\$578.298,16 (Quinhentos e setenta e oito mil duzentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos) Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Barão de

Grajaú - MA 02 de março de 2020. José Orlando Bezerra - Secretario Municipal de Infraestrutura Habitação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19 A /2020

ÓRGÃO: **PREFEITURA** REFERENCIA: MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -OBJETO: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA ESPECIALIZADA PARA** PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO DE POÇOS **AMPARO** LEGAL: Lei Federal 8.666/93. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020 **PANORAMA CONTRATADA EMPRESA** EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C. N. P. J sob o n.º10.915.057/0001-74, com sede na Rua Pedreiras. nº 2244, Centro Parnarama- MA, com o valor de R\$280.250,00 (Duzentos e oitenta mil e duzentos e cinquenta reais) Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA 02 de março de 2020. Raimundo Fonseca de Raimundo Fonseca de Rezende Neto- Secretario Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38-A/2020

ÓRGÃO: REFERENCIA: **PREFEITURA** MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA -SECRETARIA **MUNICIPAL** DE ADMINISTRAÇÃO- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MATERIAIS DE LIMPEZA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. MODALIDADE: **PREGÃO** N° **PRESENCIAL** 10/2020. **EMPRESA** CONTRATADA: ESTEVÃO CARDOSO ALMEIDA-ME inscrita no C. N. P. J sob o n.º01.859.961/0001-19, com sede na Rua Paulo Ramos, n1082 centro Barão de Grajaú–MA, com o valor de R\$ 212.458,00 (duzentos e doze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais) BARÃO DE GRAJAÚ - MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 196, TERÇA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú – MA, 12 de maio de 2020. Manoel do Carmo Aires - Secretario Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38-B/2020

ÓRGÃO: PREFEITURA REFERENCIA: MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MATERIAIS DE LIMPEZA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 10/2020. EMPRESA CONTRATADA ESTEVÃO CARDOSO ALMEIDA-ME, inscrita no C. N. P. J sob o n.º01.859.961/0001-19, com sede na Rua Paulo Ramos, nº 1082 Centro Barão de Grajaú MA com o valor de R\$ 49.302,50 (quarenta e nove mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos.) Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú -MA, 12 de maio de 2020. Raimundo Fonseca de Rezende Neto. Secretario de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38-C/2020

ÓRGÃO: **PREFEITURA REFERENCIA:** MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA -**FUNDEB FUNDO** NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -OBJETO: REGISTRO DE **PRECOS PARA** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAIS DE LIMPEZA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020. EMPRESA CONTRATADA ESTEVÃO CARDOSO ALMEIDA-ME, inscrita no C .N .P .J sob o n.º01.859.961/0001-19, com sede na Rua Paulo Ramos, nº 1082, centro Barão de Grajaú-MA, com o valor global de R\$ 147.907,50 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavo): Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de

Barão de Grajaú - MA, 12 de maio de 2020. Raimundo Fonseca de Rezende Neto - Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38-D/2020

ÓRGÃO: REFERENCIA: **PREFEITURA** MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAIS DE LIMPEZA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 10/20120. **EMPRESA** CONTRATADA: ESTEVÃO CARDOSO ALMEIDA-ME inscrita no C. N. P. J sob o n.º01.859.961/0001-19, com sede na Rua Paulo Ramos, nº 1082, centro Barão de Grajaú MA. com o valor global de R\$ 26.662,42 (vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos) Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, 12 de maio de Mayara Ribeiro Silva Costa - Secretaria 2020. Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38-E/2020

REFERENCIA: ÓRGÃO: **PREFEITURA** MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAIS AMPARO LEGAL: Lei Federal DE LIMPEZA. 8.666/93. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 10/20120. **EMPRESA** CONTRATADA: ESTEVÃO CARDOSO ALMEIDA-ME inscrita no C. N. P. J sob o n.º01.859.961/0001-19, com sede na Rua Paulo Ramos, nº 1082, centro Barão de Grajaú MA, com o valor global de R\$ 79.987,28 (setenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos) Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de



BARÃO DE GRAJAÚ - MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 196, TERÇA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Barão de Grajaú - MA, 12 de maio de 2020. Mayara Ribeiro Silva Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38-F/2020

ÓRGÃO: REFERENCIA: **PREFEITURA** MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAIS DE LIMPEZA. **AMPARO** LEGAL: Lei Federal 8.666/93. **PREGÃO** MODALIDADE: **PRESENCIAL** 10/2020. EMPRESA CONTRATADA: ESTEVÃO CARDOSO ALMEIDA-ME inscrita no C. N. P. J sob o n.º01.859.961/0001-19, com sede na Rua Paulo Ramos, nº 1082, centro Barão de Grajaú MA, com o valor global de R\$ 47.346,25 (quarenta e sete mil trezentos e quarenta, e seis reais e vinte cinco centavos) Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, 12 de maio de 2020. Deusivane Jorge da Silva - Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38-G/2020

ÓRGÃO: **REFERENCIA: PREFEITURA** MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA -FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAIS DE LIMPEZA . AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. MODALIDADE: **PREGÃO** PRESENCIAL 10/20120. EMPRESA CONTRATADA: ESTEVÃO CARDOSO ALMEIDA-ME inscrita no C. N. P. J sob o n.º01.859.961/0001-19, com sede na Rua Paulo Ramos, nº 1082, centro Barão de Grajaú MA, com o valor global de R\$ 142.038,75 (cento e quarenta e dois mil, trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) Transcrito em livro próprio da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, 12 de maio de 2020. Deusivane Jorge da Silva - Secretaria Municipal de Saúde.

ESTADO DO MARANHÃO DIÁRIO OFICIAL

Rua Seroa da Mota, 414, Centro – Fone: (89) 3523 1158

CEP: 65.660-000 - Barão de Grajaú - MA

Site: www.baraodegrajau.ma.gov.br

Gleydson Resende da Silva Prefeito

Manoel do Carmo Aires
Secretário Municipal de Administração
Instituído pela Lei Municipal nº 111/2017,
de 15 de março de 2017